

## **To Complete the Construction Work of Community Hall**

### **12. Sh. NARENDER GUPTA (Faridabad):-**

Will the Urban Local Bodies Minister be pleased to state:-

- a) the name of contractor to whom the work order of construction of Community Hall in front of Terapanth Bhawan of Sector-10 of Ward No. 33 in Faridabad-89 Assembly Constituency has been allotted;
- b) the total amount sanctioned for the abovesaid work togetherwith the DNIT thereof; and
- c) the extent of amount paid for the construction work of said Community Hall so far togetherwith the time by which it is likely to be constructed?

### **Dr. Kamal Gupta, Urban Local Bodies Minister**

- a) Municipal Corporation, Faridabad allotted the work of construction of Community Hall in front of Terapanth Bhawan of Sector-10 of Ward No. 33 to M/s Rajtara Construction.
- b) The said work has been allotted to the contractual agency for an agreement amount of Rs. 37,82,406/- which was later revised/enhanced to Rs. 84,03,587/- due to increase in area of the hall of community centre. The DNIT of the work is attached at Annexure-A.
- c) Municipal Corporation, Faridabad has released a payment of Rs.16,88,543/- to the contractual agency till date. The work is likely to be completed within next four months.

## सामुदायिक हॉल का निर्माण कार्य पूरा करना

### 12. श्री नरेन्द्र गुप्ता (फरीदाबाद):

क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री कृपया बताएंगे कि:—

(क) उस ठेकेदार का नाम क्या है जिसे फरीदाबाद-89 विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र में वार्ड नंबर 33 के सेक्टर-10 के तेरापंथ भवन के सामने सामुदायिक हॉल के निर्माण कार्य का वर्क आर्डर आवंटित किया गया था;

(ख) उपरोक्त कार्य के लिए कुल कितनी राशि स्वीकृत की गई तथा उसका डी.एन.आई.टी. क्या है;

(ग) उक्त सामुदायिक हॉल के लिए निर्माण के लिए अब तक कितनी राशि का भुगतान किया गया है तथा इसके कब तक निर्मित किए जाने की संभावना है?

### डा० कमल गुप्ता, शहरी स्थानीय निकाय मंत्री

(क) नगर निगम, फरीदाबाद द्वारा वार्ड नंबर 33 के सेक्टर-10 के तेरापंथ भवन के सामने सामुदायिक भवन के निर्माण का कार्य मैसर्स राजतारा कंस्ट्रक्शन को आवंटित किया गया।

(ख) उक्त कार्य अनुबंधित एजेंसी को रु 37,82,406/- की अनुबंध राशि पर आवंटित किया गया था, जिसे बाद में सामुदायिक केंद्र के हॉल के क्षेत्रफल में वृद्धि के कारण संशोधित/बढ़ाकर रु. 84,03,587/- कर दिया गया। कार्य की डी.एन.आई.टी. अनुलग्नक-क पर संलग्न है।

(ग) नगर निगम, फरीदाबाद ने अनुबंधित एजेंसी को अब तक रु 16,88,543/- का भुगतान जारी कर दिया है। कार्य अगले चार महीने के अंदर पूरा होने की संभावना है।